VI MARCHA NORDICA “OLEGARIO LOZANO” - CTO ESPANA POR SELECCIONES AUTONOMICAS -

ALMERIA 2024
14 Abril 2024

Cto Espafia ABSOLUTO Selec Autonomicas - Clasificaciones Masculinas

CLASIFICADOS

1 FEDERACION ANDALUZA DE DEPORTES DE MONTANA

ESCALADA Y SENDERISMO
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS CAT.
2 143 Juan Carlos CABELLO PEREZ SNM
3 85 Francisco Jose CRUZ DE LA VEGA VAM
5 121 Oscar Javier RUEDA VELASCO VBM
6 61 Andres CUMBRERAS PULIDO PRM

SELECCION
FADMES
FADMES
FADMES
FADMES

2 FEDERACIO D ESPORTS DE MUNTANY I ESCALDA DE LA

COMUNITAT VALENCIANA
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS CAT.
4 89 Jordi MORENO CATALA PRM
8 35 Alejandro ROJAS MORA JNM
14 125 Jose Miguel LOPEZ DIEZ VAM
15 145 Miguel Vicente SOLER SOLER VCM

SELECCION
FEMECV
FEMECV
FEMECV
FEMECV

3 FEDERACION GALEGA DE MONTANISMO

Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS CAT.
13 37 Jesus Raul MARTINEZ VILLAVER VBM
16 67 Jose Manuel IGELSIAS SISO VBM
28 7 Alberto FIDALGO PESQUERA SNM
46 91 Carlos LODEIRO FERNANDEZ VBM

SELECCION
FGM
FGM
FGM
FGM

4 FEDERACION DE MONTANISMO DE LA REGION DE

MURCIA
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS CAT.
22 11 Juan PEREZ LUCAS VBM
30 95 Alvaro NAVARRO RUIZ JNM
31 41 David RODRIGUEZ SALMERON SNM
36 131 Jose David PASCUAL TRAVER VAM

SELECCION
FMRM
FMRM
FMRM
FMRM

5 FEDERACION CANARIA DE MONTANISMO

Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS CAT.
24 13 Ricardo PENA PEREZ VBM
26 97 Carlos Andres MARTIN GONZALEZ VBM
27 43 Juan Carlos CABRERA COLLADO VBM
44 133 David LEDESMA DELGADO VAM

SELECCION
FECAMON
FECAMON
FECAMON
FECAMON

6 FEDERACION NAVARRA DE MONTANISMO / MENDI
ESKALADA KIROLEN NAPAR FEDERAKUNDEA

Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS CAT.
1 123 Pedro ROMERO DELGADO SNM
23 33 Julio DURAN LUNA VBM
37 3 Jesus Manuel MENDOZA CALVO VBM
60 63 Carlos VIDONDO ZUDAIRE VBM

SELECCION
FNDME-MEKN
FNDME-MEKN
FNDME-MEKN
FNDME-MEKN
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(SUMA DE PUESTOS de los 4 mejores clasificados), desempata el mejor clasificado

16 PUNTOS

TIEMPO
1:15:42
1:16:29
1:17:52
1:18:04

41 PUNTOS

TIEMPO
1:17:42
1:18:31
1:20:22
1:20:22

103 PUNTOS

TIEMPO
1:20:02
1:20:27
1:24:44
1:28:42

119 PUNTOS

TIEMPO
1:23:51
1:25:25
1:25:39
1:26:34

121 PUNTOS

TIEMPO
1:24:07
1:24:17
1:24:26
1:28:37

121 PUNTOS

TIEMPO
1:14:32
1:24:07
1:26:55
1:32:59

8 clasificados

7 clasificados

6 clasificados

7 clasificados

5 clasificados

5 clasificados
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CLASIFICADOS (SUMA DE PUESTOS de los 4 mejores clasificados), desempata el mejor clasificado
7 FEDERACION MADRILENA DE MONTANISMO 123 PUNTOS 4 clasificados
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS CAT. SELECCION TIEMPO
11 9 Jorge ASTASIO AVILA SNM FMM 1:19:15
29 39 Javier RODRIGUEZ CORRALES VBM FMM 1:25:22
40 69 Juan HEBRERO RODRIGUEZ VBM FMM 1:27:40
43 149 Fernado ASTASIO CEREZO VBM FMM 1:28:30
8 FEDERACION DE DEPORTES DE MONTANA Y ESCALADA 124 PUNTOS 6 clasificados
DE CASTILLA Y LEON
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS CAT. SELECCION TIEMPO
19 19 Alvaro VILLAROEL ALVAREZ VAM FDMESCYL 1:21:18
32 79 David GARCIA ARIZA VAM FDMESCYL 1:25:55
35 103 Pedro YUBERO FUENTES VCM FDMESCYL 1:26:20
38 49 Manuel MUNOZ CRUZ VBM FDMESCYL 1:27:12
9 EUSKAL MENDIZALE FEDERAZIOA / FEDERACION 125 PUNTOS 5 clasificados
VASCA DE MONTANA
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS CAT. SELECCION TIEMPO
20 99 Salvador BERNEDO TARRAGONA VAM EMF-FVM 1:22:48
25 75 Agustin URRETABIZKAIA LANDAB VBM EMF-FVM 1:24:16
39 15 Gorka Jon AULESTIA URRUTIA VCM EMF-FVM 1:27:27
41 135 Daniel ARRILUCEA VILLANUEVA VBM EMF-FVM 1:27:42
10 FEDERACIO BALEAR DE MUNTANYISME I ESCALADA 191 PUNTOS 6 clasificados
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS CAT. SELECCION TIEMPO
34 17 Miguel KAPON GARCIA VBM FBME 1:26:15
48 77 Salvador CARO MADUENO SNM FBME 1:29:07
54 137 Jose Miguel ALVAREZ ESPINOSA VBM FBME 1:30:50
55 101 Pep Joan SERRA POL SNM FBME 1:31:07
11 FEDERACION EXTREMENA DE MONTANA Y ESCALADA 195 PUNTOS 4 clasificados
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS CAT. SELECCION TIEMPO
12 23 Manuel Jesus DIEZ RODRIGUEZ VBM FEXME 1:19:33
51 53 Sebastian Baltasar GRAGERA PER VAM FEXME 1:30:33
65 107 David CERRO HERRERO VAM FEXME 1:35:39
67 167 Juan Manuel SANCHEZ CABEZAS VBM FEXME 1:42:26
12 FEDERACION ARAGONESA DE MONTANISMO 235 PUNTOS 4 clasificados
Pto Dor NOMBRE y APELLIDOS CAT. SELECCION TIEMPO
47 81 Juan Jose CANTERO GENOVA VBM FAM 1:28:44
59 21 David GRACIA GIMENO VAM FAM 1:32:09
63 51 Jose Manuel PEREZ MAS VCM FAM 1:35:12
66 105 Miguel PEREZ MAS VBM FAM 1:39:02
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